
 

{ REGISTRO TVARKYTOJUI PATEIKIAMI DOKUMENTAI REGISTRUOJANT 
ŽYMĄ, KAD JURIDINIS ASMUO YRA NEVYRIAUSYBINĖ ORGANIZACIJA 

 

 
Juridinio asmens vadovas įvertinęs, ar juridinis asmuo atitinka Nevyriausybinių organizacijų 
plėtros įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje nustatytą nevyriausybinės organizacijos sąvoką, gali 
kreiptis Registrų centrą dėl žymos, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija, 
įregistravimo. Registrų centrui pateikia:   
 

1. Prašymą įregistruoti žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija, forma 

JAR-NVO. 

2. Fizinio asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.  

Jeigu dokumentų ir duomenų teikėjas veikia per atstovą, kartu su dokumentais Registrų 
centrui turi būti pateikiami atstovo įgaliojimus patvirtinantys dokumentai. 
 
Pirmą kartą žyma registruojama neatlygintinai, antra kartą (jei žyma, kad juridinis asmuo yra 
nevyriausybinė organizacija, buvo panaikinta asignavimų valdytojo iniciatyva) už žymos 
registravimą mokamas 4,22 Eur atlyginimas.  
 
 
ŽYMOS IŠREGISTRAVIMAS 
Registrų centras žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija išregistruoja 
jeigu: 

• dokumentų ir duomenų teikėjas pateikia prašymą išregistruoti žymą; 

• gauna asignavimų valdytojo pranešimą dėl žymos panaikinimo; 

• juridiniam asmeniui įregistruojamas teisinis statusas „inicijuojamas likvidavimas“, 

„likviduojamas“, „bankrutuojantis“, „likviduojamas dėl bankroto“ taip pat išregistravus 

pertvarkyto juridinio asmens teisinį statusą „pertvarkomas“. 

Juridinis asmuo, kurio kaip nevyriausybinės organizacijos žyma buvo panaikinta asignavimų 
valdytojo iniciatyva, pakartotinai kreiptis dėl žymos įregistravimo gali tik praėjus ne mažiau 
negu 1 m. nuo žymos panaikinimo dienos. 
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.463439/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.463439/asr

